
ZARZĄDZENIE Nr 150/24  

BURMISTRZA SZYDŁOWCA 

 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

 

w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego przysługującego za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 

strażakowi ratownikowi oraz kandydatowi  na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Szydłowiec. 

 

  

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465.), w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233)  oraz uchwałą Nr VII/23/24 

Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego przysługującego za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej 

jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej strażakowi ratownikowi oraz 

kandydatowi  na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Szydłowiec, 

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1. 

1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego Państwowej Straży 

Pożarnej określonego w powiatowym planie ratowniczym (zwanym dalej: 

zabezpieczeniem obszaru chronionego), szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie 

od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent pieniężny 

otrzymuje również kandydat na strażaka ratownika OSP. 

2. Podstawą do wypłaty ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, zabezpieczeniu 

obszaru chronionego, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu jest wniosek o wypłatę ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu 

obszaru chronionego lub ćwiczeniu sporządzony przez dowódcę zastępu uczestniczącego 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej lub ćwiczeniu.  

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Podstawą wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu jest wniosek 

sporządzony przez strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej lub kandydata na 

strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, uczestniczącego w tym szkoleniu. 

5. Wzór wniosku o którym mowa w ust. 4 stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

6. Wniosek o którym mowa w ust. 2 podlega zatwierdzeniu przez naczelnika jednostki 

ochotniczej straży pożarnej, której członkiem jest strażak, którego dotyczy wniosek, 



Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej oraz Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu. 

7. Wniosek o którym mowa w ust. 4 podlega zatwierdzeniu przez naczelnika jednostki 

ochotniczej straży pożarnej, której członkiem jest strażak, którego dotyczy wniosek, 

Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej oraz pracownika Komendanty 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu, odpowiedzialnego za organizację 

szkolenia. 

 

 

 

§ 2. 

1. Każde działanie ratownicze, akcja ratownicza, zabezpieczenie obszaru chronionego, 

szkolenie lub ćwiczenie winno być ewidencjonowane w jednostce ochotniczej straży 

pożarnej. Ewidencja prowadzona jest poprzez dokonywanie odpowiednich zapisów                   

w księdze działań ratowniczo-gaśniczych, prowadzonych szkoleń pożarniczych oraz                    

w karcie drogowej pożarniczego pojazdu samochodowego. 

2. Każde podjęte działanie ratownicze, akcja ratownicza, zabezpieczenie obszaru 

chronionego, powinno być zlecone przez Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu. 

3. W przypadku wyjazdu na polecenie Burmistrza Szydłowca lub Komendanta Gminnego 

Ochrony Przeciwpożarowej wyjazd musi być zgłoszony do Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu. 

 

§ 3. 

1. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

zabezpieczeniu obszaru chronionego, szkoleniu lub ćwiczeniu powinien odzwierciedlać 

rzeczywisty czas udziału strażaka w działaniu ratowniczym akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniach. Czas udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej zabezpieczeniu 

obszaru chronionego, i ćwiczeniu musi być zgodny z ewidencją Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu, a odbyte szkolenie 

zgodne z zestawieniem godzinowym na otrzymanym zaświadczeniu o ukończeniu 

szkolenia. 

2. Czas udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru 

chronionego, szkoleniu lub ćwiczeniach określa się w następujący sposób: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego, lub 

ćwiczeniach: 

a) rozpoczęcie - jest to godzina wyjazdu zastępu, zgodna z rejestrem prowadzonym 

przez Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Szydłowcu, 

b) zakończenie - jest to godzina powrotu zastępu do jednostki macierzystej, zgodna       

z rejestrem prowadzonym przez Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego  Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu. 

2) w szkoleniach pożarniczych: 

a) rozpoczęcie - jest to godzina rozpoczęcia szkolenia pożarniczego, 



b) zakończenie - jest to godzina zakończenia szkolenia pożarniczego. 

3. Wyjazdy do zdarzeń, podczas których Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego       

Państwowej Straży Pożarnej w Szydłowcu zawróciło zastęp do bazy oraz alarmy fałszywe 

uprawniają do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego na rzecz strażaka, który brał udział                         

w wyjeździe zastępu. Czas udziału w nich ustala się na zasadach określonych                              

w ust. 2 pkt 1. 

4. Za udział w szkoleniu, które zostało rozpoczęte ale nie zostało ukończone przez strażaka 

lub kandydata na strażaka, wypłata ekwiwalentu pieniężnego nie przysługuje. 

 

 

§ 4. 

1. Wnioski, o których mowa w § 1 składa się do kancelarii Urzędu Miejskiego w Szydłowcu 

w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym miał miejsce udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego, 

szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. W szczególnie uzasadnionym przypadku zgłoszonym na pisemnym wniosku przez 

jednostkę OSP możliwe jest rozpatrzenie wniosku o wypłatę ekwiwalentu złożonego po 

terminie ustalonym w ust.1. 

3. Ekwiwalent wypłacany jest do ostatniego dnia miesiąca, w którym złożony został wniosek 

o jego wypłatę.  

4. Wypłata ekwiwalentu następuje gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, 

Rynek Wielki 1 lub przelewem na wskazany przez strażaka ochotniczej straży pożarnej 

rachunek bankowy, na podstawie oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. 

Zarządzenie podaje się do wiadomości jednostkom ochotniczych straży pożarnych z terenu 

gminy Szydłowiec. 

 

§ 6. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Gminnemu Ochrony Przeciwpożarowej. 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

Burmistrz Szydłowca 

/-/ 

Artur Ludew 

 


